

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

- (1) **Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1**, IČO: 00520110, se sídlem Světce 1, 34701 Tachov
(dále jen „**Objednatel**“);
a
- (2) společností **VYSSPA Sports Technology s.r.o.**, IČO: 279 67 638, se sídlem Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148
(dále jen „**Zhotovitel**“);
(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „**Strany**“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

- (A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 17. 7. 2025 uzavřena smlouva o dílo, č. smlouvy zhotovitele 7-25/053/2025 (dále jen „**Smlouva**“) na realizaci díla s názvem „Multifunkční hřiště SPŠ, Tachov, Světce 1“ (dále též jako „**Dílo**“);
- (B) po zahájení realizace Díla Strany zjistily zejména, nikoliv však výlučně, že v projektové dokumentaci je zaneseno nesprávné umístění hřiště, v projektu nebyla zahrnuta stará betonová jámka v podloží, s čímž je spojen vznik dodatečných prací a dodávek, jejichž rozsah je blíže specifikován ve změnovém listě č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 (dále jako „**Změnový list 1**“) a dále je nutné stanovit nový termín pro dodání Díla, aby mohl být zachován technologický postup pro řádné dokončení Díla;
- (C) s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí změnit rozsah Díla, cenu Díla a termín dokončení a předání Díla;

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

I. PŘEDMĚT DODATKU

- 1.1 Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět díla) blíže specifikovaný ve Smlouvě, zejména pak v čl. II Smlouvy se na základě dohody Stran doplňuje o dodatečné práce a dodávky (dále také jako „vícepráce“), blíže specifikované ve Změnovém listě 1.
- 1.2 Strany se dohodly, že podklady k provedení Díla blíže vymezené ve Smlouvě se rozšiřují o Změnový list 1, kterým jsou modifikovány.
- 1.3 S ohledem na vícepráce sjednané tímto dodatkem č. 1 se mění (zvyšuje) cena Díla. Strany se proto dohodly, že v čl. VII. Cena díla a její úhrada Smlouvy se odst. 1 mění a nahrazuje tímto zněním:

Cena díla dle čl. II této smlouvy byla smluvními stranami sjednána následovně:

Cena bez DPH: 4 021 092,82 Kč

DPH 21%: 844 429,49 Kč

Cena s DPH: 4 865 522,31 Kč

(slovy: čtyřmilionyosmsetšedesátpěttisícpěťsetdvacetdva korun českých).

- 1.4 Strany se dohodly, že v čl. VI. Doba plnění Smlouvy se odst. 2 mění a nahrazuje

tímto zněním:

1. *Termín dokončení a předání díla: **do 8. října 2025**. V tomto termínu musí dojít k úplnému dokončení díla bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání.*

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhá změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají v původním znění.
- 2.2 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po jednom stejnopise.
- 2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list 1
- 2.4 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

Ve dne 2025



**Střední průmyslová škola,
Tachov, Světce 1**
Ing. arch. Romana Košátková,
ředitelka SPŠ

V Plzni dne 2025

.....

VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Jaroslav Karásek, jednatel

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Venkovní sportoviště SPŠ Tachov	JKSO	
Název objektu	Etapa I	EČO	
Název části	Dodatek č.1 -	Místo	
		IČO	DIČ
Objednatel			
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		08.08.2025	CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	149 982,44	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	578 141,24	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní		0,00
6		Montáž	18 700,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř.		746 823,68	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D Celkem bez DPH 746 823,68			
				DPH	%	Základ daně	DPH celkem
				snížená	12,0	0,00	0,00
				základní	21,0	746 823,68	156 832,97
				Cena s DPH 903 656,65			
				E Přípočty a odpočty			
				Dodá zadavatel			0,00
				Klouzavá doložka			0,00
				Zvýhodnění			0,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Venkovní sportoviště SPŠ Tachov

Objekt: Etapa I

Část: Dodatek č.1 -

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 8. 8. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

723 123,68

1

Zemní práce

177 977,49

2	R	111251101	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 m2	m2	70,688	59,90	4 234,21
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

viz zápis ve stavebním deníku - $35,344m^3 \div 0,5 = 70,688$

70,688

70,688

54	231	112151112	Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 200 do 300 mm	kus	15,000	541,00	8 115,00
----	-----	-----------	---	-----	--------	--------	----------

viz zápis ve stavebním deníku

15

15,000

73	231	112151113	Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 300 do 400 mm	kus	15,000	1 720,00	25 800,00
----	-----	-----------	---	-----	--------	----------	-----------

viz zápis ve stavebním deníku

15

15,000

4	231	112151119	Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 900 do 1000 mm	kus	0,313	19 600,00	6 134,80
---	-----	-----------	--	-----	-------	-----------	----------

Velký strom pod střískou pr.1000mm, d=3,2

1/3,2

0,313

55	001	111211231	Snesení větví stromů na hromady nebo naložení na dopravní prostředek listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru kmene do 30 cm	kus	15,000	112,00	1 680,00
----	-----	-----------	---	-----	--------	--------	----------

viz zápis ve stavebním deníku

15

15,000

74	R	111211232	Snesení větví stromů na hromady nebo naložení na dopravní prostředek listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru kmene přes 30 cm	kus	15,000	133,00	1 995,00
----	---	-----------	---	-----	--------	--------	----------

viz zápis ve stavebním deníku

15

15,000

5	231	112201112	Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 200 do 300 mm	kus	26,000	1 300,00	33 800,00
---	-----	-----------	--	-----	--------	----------	-----------

viz zápis ve stavebním deníku

8+6+7+5

26,000

76	231	112201119	Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 900 do 1000 mm	kus	1,000	19 300,00	19 300,00
----	-----	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------

56	001	162201401	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	30,000	34,00	1 020,00
----	-----	-----------	--	-----	--------	-------	----------

převzato z pol.54+73

30

30,000

57	001	162201422	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm	kus	53,000	412,00	21 836,00
----	-----	-----------	---	-----	--------	--------	-----------

pol.54,73,4,

26+1+8+6+7+5

53,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Venkovní sportoviště SPŠ Tachov

Objekt: Etapa I

Část: Dodatek č.1 -

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 8. 8. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
59	001	174211202	Zásyp jam po pařezech ručně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm	kus	29,000	570,00	16 530,00
8+6+15					29,000		
13	R	174211203	Zásyp jam po pařezech ručně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm	kus	28,000	788,00	22 064,00
7+5+15+1					28,000		
14	001	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	590,400	26,20	15 468,48
36*16,4					590,400		
2			Zakládání				3 269,00
66	011	279113130	Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 16/20, tloušťky zdíva do 100 mm	m2	3,200	903,00	2 889,60
1*0,8*4					3,200		
67	011	279361821	Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,007	54 200,00	379,40
390g/m							
(18*0,39)/1000					0,007		
5			Komunikace pozemní				11 259,17
17	R	596211110	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2	m2	13,000	451,00	5 863,00
13					13,000		
18		59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	13,390	403,00	5 396,17
13*1,03 "Přepočtené koeficientem množství					13,390		
9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				296 385,21
19	R	916231113	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	115,800	429,00	49 678,20
36+36+16,4+16,4+4+2+5					115,800		
20		59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	117,300	162,00	19 002,60
115*1,02 "Přepočtené koeficientem množství					117,300		
22	221	935111111	Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z kameniva těžného nebo šterkoplisku z betonových příkopových tvárnic šířky do 500 mm	m	36,000	153,00	5 508,00
53	592	59227054	žlabovka příkopová betonová 500x500x130mm	m	40,680	325,60	13 245,41

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Venkovní sportoviště SPŠ Tachov

Objekt: Etapa I

Část: Dodatek č.1 -

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 8. 8. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
36*1,13 "Přepočtené koeficientem množství					40,680		
69	015	953171021	Osazování kovových předmětů poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu, hmotnosti do 50 kg	kus	1,000	337,00	337,00
68	592	59224458	deska zákrytová vodoměrné šachty s otvorem 60x60cm 144x114x20cm pojižděné B125	kus	1,000	6 750,00	6 750,00
75	221	113107333	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	268,800	553,00	148 646,40
(68,544+5,376+20,16)/0,35					268,800		
24	013	961055111	Bourání základů z betonu železového	m3	1,950	7 480,00	14 586,00
49	R	962022390	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na maltu vápennou nebo vápencementovou, objemu do 1 m3	m3	17,640	2 190,00	38 631,60
20,64-3					17,640		
997		Doprava sutí a vybouraných hmot					229 534,76
61	R	997231111	Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot s vyložením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	258,948	247,00	63 960,16
31,713+223,725+3,51					258,948		
62	R	997231119	Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot s vyložením a hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k cenám za každý další započatý 1 km	t	5 178,960	19,60	101 507,62
258,948*20					5 178,960		
65	013	997013602	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	3,510	2 420,00	8 494,20
1,95*1,8					3,510		
72	013	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	223,725	153,00	34 229,93
(102*2,2)-0,675					223,725		
28	221	997221858	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z rostlinných pletiv zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 02 01 03	t	31,713	673,00	21 342,85
8,60 t + 24,74 t = 33,34 t střední porost (~20 t/ha):nadzemní ? 0,14 t › s kořeny							
70,668*0,175					12,367		
Se započtením větví do 30 vychází cca 4,5 t celkem (0,30 t)							
15*0,3					4,500		
Se započtením větví přes 30 vychází cca 4,5 t celkem (0,73 t)							
0,73*15					10,950		
Hmotnost (? = 900 kg/m3) = 0,0817 × 900 ? 73,5 kg /							
(73,5 *53)/1000					3,896		
Součet					31,713		
998		Přesun hmot					4 698,05
70	R	998222012	Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní vzdálenost do 200 m	t	39,814	118,00	4 698,05

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Venkovní sportoviště SPŠ Tachov

Objekt: Etapa I

Část: Dodatek č.1 -

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 8. 8. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
PSV			Práce a dodávky PSV	18 700,00			
767			Konstrukce zámečnické	18 700,00			
29	923	R - 230120113	Vytvoření čistící zóny z poroštu	kpl	1,000	18 700,00	18 700,00
VRN			Vedlejší rozpočtové náklady	5 000,00			
VRN1			Průzkumné, geodetické a projektové práce	5 000,00			
77	R	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	ks	1,000	5 000,00	5 000,00
			Nájezd geodeta pro přesun hřiště				
			1	1,000			
			Celkem	746 823,68			